ДОГОВОР
на оказание услуг по итогам электронного отбора наилучшего предложения (Лот № _______)

г. Ташкент

 «___» ________ 2022г.

___________________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице _________________________________, действующий на основании ________________, с одной стороны и

АО «Ammofos-Maxam» г.   Алмалыка, именуемый   в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в   лице Председателя правления Турсунова А.Т., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны соглашаются, что в соответствии с условиями и положениями настоящего Договора, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется произвести сервисное обслуживание, ремонт и/или диагностику/инспекцию компрессорного оборудования производства «Atlas Copco» (далее по тексту- работы/услуги).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:

- выполнить работы/оказать услуги, указанные в пункте 1.1. Договора  на территории «ЗАКАЗЧИКА»;

2.2. «ЗАКАЗЧИК» обязуется:

- своевременно и полностью оплатить произведенные «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» ремонтные работы/оказанные услуги;

2.3.  Срок выполнения работ/оказания услуг в полном объеме составляет ______ (прописью) рабочих дней, со дня осуществления предварительной оплаты «ЗАКАЗЧИКОМ».
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК РАСЧЕТА и УСЛОВИЯ ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1. Сумма договора составляет: 0,00 (прописью______________________________________) сум с учетом НДС;

3.2. Сумма договора является окончательной и  не подлежит изменению
3.3. Оплата за выполняемые работы осуществляется на условиях не менее 50% предоплаты в течение 5 дней с даты подписания настоящего Договора. Оставшиеся 50% оплачиваются не позднее 20  банковских дней с момента  выставления счет-фактуры.

3.5. Приемка выполненных работ/оказанных услуг  осуществляется оформлением акта выполненных работ и подписанием  счет-фактуры.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае несвоевременного выполнения работ/оказания услуг «ИСПОЛНИТЕЛЬ» уплачивает «ЗАКАЗЧИКУ» пеню в размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости невыполненных в срок работ.

6.2 За нарушение сроков оплаты выполненных работ/оказанных услуг «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,5% от просроченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% суммы просроченного платежа.

4.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» несет ответственность за укомплектованность техники на весь период выполнения работ/оказания услуг.
4.3. «ЗАКАЗЧИК» гарантирует, что сдаваемая на ремонт техника не находится под запретом.

4.4 В случаях, неоговоренных настоящим договором, ответственность сторон устанавливается в соответствии с Законом РУз «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и Гражданским кодексом РУз.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все спорные вопросы и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в отношении настоящего Договора или по его выполнению, должны решаться по возможности путем переговоров между сторонами.
5.2. Спор между Сторонами, по которому не было достигнуто соглашение, должен рассматриваться в Ахангаранском межрайоном экономическом суде, с обязательном соблюдением претензионного порядка разрешения споров. Срок для ответа на претензию-15 дней с момента ее получения другой стороной.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, когда эти нарушения были вызваны обстоятельствами, неконтролируемыми Сторонами, такими как: военные действия, пожары, наводнения, землетрясения, изменения законодательства и т.д. В этом случае выполнение обязательств по Договору продлевается на период, в течение которого указанные обстоятельства остаются в силе.
6.2. Если обстоятельства такого рода продолжаются в течение периода времени превышаются три месяца каждая сторона, будет иметь право аннулировать настоящий Договор, и не одна из сторон не будет иметь право на компенсацию за понесенный ущерб от другой Стороны. Документом, подтверждающим вышеуказанные обстоятельства, должно являться заключение нейтральной организации «ЗАКАЗЧИКА» или «ИСПОЛНИТЕЛЯ».
7. ТРЕБОВАНИЯ К ПРОИЗВЕДЕННЫМ РАБОТАМ
 И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Качество работ должно отвечать техническим требованиям.
7.2. Гарантийный период на выполненные работы/оказанные услуги составляет 6 (шесть) месяцев с даты подписания Акта выполненных работ при условии соблюдения требований и рекомендаций документации от завода-изготовителя по данному типу оборудования.
7.3. При невыполнении или нарушений требований Инструкции по эксплуатации на данный тип оборудования, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» работ не может предоставить гарантийные обязательства на выполненные работы.

7.4. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» предоставляет все необходимые части и расходные материалы для выполнения данного типа работ.

7.5. Любые дополнения и изменения по настоящему Договору действительны только тогда, когда они представлены в письменной и подписанной форме и подписаны уполномоченными представителями обоих сторон.

7.6. В рамках исполнения своих обязательств по Договору, Стороны обеспечивают соблюдение требований применимого законодательства, в том числе антикоррупционного, гарантируя, что они, их работники, аффилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения Договора деловые партнеры, посредники, подрядчики или агенты не осуществляют действия (отказываются от бездействия), квалифицируемые как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, посредничество во взяточничестве, подкуп служащего государственного органа, организации с государственным участием или органа самоуправления граждан и иные нарушения, предусмотренные применимым для целей настоящего Договора законодательством и международными актами о противодействии коррупции и  легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансирования терроризма.

7.7. Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц, предложения, обещания, дачи, вымогательства, просьбы, согласия получить и получения денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/или нематериальной выгоды в пользу или от каких-либо лиц для оказания влияния на них с целью получения необоснованного преимущества или достижения иных неправомерных целей, в том числе несоответствующих принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий.

7.8. Стороны обязуются открыто и незамедлительно уведомлять друг друга в письменной форме (в т.ч. с использованием корпоративной электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности нарушения Сторонами, их работниками, аффилированными лицами, бенефициарами или лицами, привлеченными ими в рамках исполнения Договора, антикоррупционных положений настоящего Договора.

Также в случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных положений применимого законодательства и/или настоящего Договора другой Стороной, ее работниками, аффилированными лицами, бенефициарами или  лицами, привлеченными ими в рамках исполнения Договора, данная Сторона вправе направить ей письменный запрос с требованием предоставить комментарии и информацию/документы, опровергающие или подтверждающие факт нарушения, в срок до 10 (десяти) рабочих дней с момента получения запроса.

7.9. Стороны соглашаются, что при неисполнении одной из Сторон требований настоящей главы, а также в случае неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, а также что Стороной реализованы меры по снижению коррупционного риска, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, равно как и приостановить его исполнение.

7.10. Возмещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего расторжения Договора по основаниям, указанным в настоящей главе, производится в порядке, определенном действующим законодательством Республики Узбекистан, при этом Сторона, нарушившая обязательства настоящей главы, не имеет права требовать возмещения убытков, вызванных указанным односторонним расторжением Договора.

7.11. Если Сторона по договору сталкивается с действиями работников Общества, противоречащими антикоррупционным положениям настоящего Договора и/или применимому законодательству, в том числе с фактами принуждения к совершению коррупционных нарушений, Стороне необходимо сообщить об этом по телефонам, либо по электронной почте, указанной в реквизитах к договору, либо путем почтового отправления.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

8.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по обоюдному согласию Сторон или по инициативе одной из Сторон в случае нарушения другой Стороной своих договорных обязательств. В этом случае расторгающая Сторона обязуется в письменном виде уведомить другую Сторону. При  неполучении ответа на  уведомление в семидневный срок с момента обычного срока получения уведомления, договор считается расторгнутым.

8.3.Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по данному договору третьей стороне, без согласия второй стороны.

8.4 Изменения и дополнения в настоящий договор могут быть внесены только по согласованию обеих сторон, с обязательным оформлением дополнительного соглашения.

8.5 Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой из сторон, которые имеют одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Директор

___________________

                                    М.П.
	«ЗАКАЗЧИК»
                  АО «Ammofos-Maxam»
Председатель Правления
Турсунов А.Т. ______________________
                      М.П.